ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 1 |

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007
AO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio/MT, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e de acordo com o art. 37, inciso II, da Constituição
Federal, Legislação Municipal Nº 620/2025 e demais legislações pertinentes, torna público.

I. Divulgar o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva de Múltipla Escolha:

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Conhecimentos Específicos  Língua Portuguesa  Legislação Municipal
01 = C

02 = A

03 = D

04 = B

05 = C

 06 = A

07 = C

08 = C

09 = D

10 = A

 11 = B

12 = D

13 = A

14 = A

15 = D

 16 = B

17 = C

18 = B

19 = C

20 = B

PROFESSOR DE GEOGRAFIA/HISTÓRIA

Conhecimentos Específicos  Língua Portuguesa  Legislação Municipal
01 = C

02 = A

03 = D

04 = B

05 = A

 06 = A

07 = C

08 = C

09 = D

10 = A

 11 = B

12 = D

13 = A

14 = A

15 = D

 16 = B

17 = C

18 = B

19 = C

20 = B

PROFESSOR DE INFORMÁTICA

Conhecimentos Específicos  Língua Portuguesa  Legislação Municipal
01 = B

02 = A

03 = D

04 = B

05 = C

 06 = A

07 = C

08 = C

09 = D

10 = A

 11 = B

12 = D

13 = A

14 = A

15 = D

 16 = B

17 = C

18 = B

19 = C

20 = B

PROFESSOR DE PEDAGOGIA (EDUCAÇÃO ESPECIAL OU PSICOPEDAGOGIA)

Conhecimentos Específicos  Língua Portuguesa  Legislação Municipal
01 = C

02 = B

03 = D

04 = A

05 = B

 06 = A

07 = C

08 = C

09 = D

10 = A

 11 = B

12 = D

13 = A

14 = A

15 = D

 16 = B

17 = C

18 = B

19 = C

20 = B

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 2 |

ENSINO MÉDIO COMPLETO

A.A.E - MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

Conhecimentos Específicos  Língua Portuguesa  Legislação Municipal
01 = D

02 = D

03 = B

04 = C

05 = B

 06 = B

07 = A

08 = B

09 = C

10 = A

 11 = B

12 = D

13 = A

14 = A

15 = D

 16 = B

17 = C

18 = B

19 = C

20 = B

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - TAE

Conhecimentos Específicos  Língua Portuguesa  Legislação Municipal
01 = A

02 = D

03 = A

04 = B

05 = B

 06 = A

07 = C

08 = C

09 = D

10 = A

 11 = B

12 = D

13 = A

14 = A

15 = D

 16 = B

17 = C

18 = B

19 = C

20 = B

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - TDI

Conhecimentos Específicos  Língua Portuguesa  Legislação Municipal
01 = A

02 = D

03 = B

04 = A

05 = C

 06 = A

07 = C

08 = C

09 = D

10 = A

 11 = B

12 = D

13 = A

14 = A

15 = D

 16 = B

17 = C

18 = B

19 = C

20 = B

ENSINO FUNDAMENTAL

A.A.E. NUTRIÇÃO ESCOLAR

Conhecimentos Específicos  Língua Portuguesa  Conhecimentos Gerais
01 = C

02 = A

03 = D

04 = B

05 = D

 06 = A

07 = C

08 = B

09 = A

10 = D

 11 = C

12 = A

13 = B

14 = C

15 = D

 16 = C

17 = B

18 = A

19 = C

20 = A

A.A.E. INFRAESTRUTURA/LIMPEZA

Conhecimentos Específicos  Língua Portuguesa  Conhecimentos Gerais
01 = C

02 = A

03 = D

04 = B

05 = D

 06 = A

07 = C

08 = B

09 = A

10 = D

 11 = C

12 = A

13 = B

14 = C

15 = D

 16 = C

17 = B

18 = A

19 = C

20 = A

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 3 |

II. Definir o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação de recursos na forma prevista do item 8.1 do Edital Nº 001/2026.

Registra-se,

Publique-se e

Cumpra-se,

Novo Santo Antônio/MT, 23 de Fevereiro de 2026.

Cleomenes Júnior Dias Costa - Prefeito Municipal

Iranice Ribeiro da Costa - Presidente da Comissão

Geraldo Floriano de Freiras Filho - Secretário da Comissão

Andréia Barbosa Soares Vasconcelos - Membro da Comissão